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Sosiaali- ja terveysministeriö 

kirjaamo.stm@gov.fi  
emmi.vettenranta@gov.fi  

 

STM092:00/2022 

LAUSUNTO LUONNOKSESTA SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖN ASETUKSEKSI LÄÄKKEIDEN 
HINTALAUTAKUNNAN MAKSULLISISTA SUORITTEISTA 
 
Lääketeollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi 
lääkkeiden hintalautakunnan maksullisista suoritteista ajalle 1.1.2023-31.12.2024.  

Asetusluonnoksessa esitetään 10 prosentin korotusta lähes kaikkiin maksuluokkiin ja lisäksi 700 euron 
lisäkorotusta kolmeen maksuluokkaan. Ymmärtääksemme yhtenä keskeisenä maksukorotusten taustasyynä 
on lautakunnan aiempaa suurempi osuus sosiaali- ja terveysministeriön hallinnon ja tukipalvelujen 
kustannuksista.  

Esitetyt korotukset ovat suuria ja näkemyksemme mukaan tulevat osaltaan lisäämään lääkevalmisteiden 
hintapaineita. On syytä muistaa, että näiden korotusten lisäksi myös yleisen hintatason voimakas nousu 
sekä lisääntyvät häiriöt, niukkuus ja kustannusten nousu mm. energian, raaka-aineiden sekä logistiikan 
puolella haastavat alan yrityksiä. Tilanne on lääkeyritysten kannalta kokonaisuudessaan haastava, kun 
kustannusten nousua ei voi siirtää viranomaisten säätelemiin lääkkeiden tukkuhintoihin. Mikäli 
viranomaismaksut jatkavat tulevaisuudessa kasvua, saattavat ne osaltaan olla kaventamassa Suomessa 
markkinoilla olevien lääkevalmisteiden määrää. 

Asetusmuistiossa perustellaan, että maksut on mitoitettu vastaamaan hakemusten käsittelyn edellyttämää 
työmäärää ja muita hakemusten käsittelystä aiheutuvia erilliskustannuksia. Kannatamme tätä periaatetta ja 
pidämme tärkeänä, että keskeisen viranomaisen toiminta on resursoitu asianmukaisesti.  

700 euron lisäkorotusta kolmeen maksuluokkaan perustellaan sillä, että Kansaneläkelaitos korottaa 
hintalautakunnalta perimiään maksuja. Asetusluonnoksen perusteella lisäkorotus kohdentuu kaikkiin 
kyseisten maksuluokkien hakemuksiin eikä pelkästään niihin, joista on tosiasiallisesti pyydetty Kelan 
asiantuntijalausunto. Maksujen kohdentamisen vain niihin hakemuksiin, joista Kela tosiasiassa lausuu, ei 
pitäisi olla ongelmaa laskutuksen tapahtuessa jälkikäteen. Erillisen kustannuksen kohdalla on syytä myös 
varmistaa, että lausunto pyydetään vain tilanteissa, joissa se aidosti tuo lisäarvoa päätöksentekoon.  

 
Kunnioittavasti 

LÄÄKETEOLLISUUS RY 

 

Sanna Lauslahti 
toimitusjohtaja 
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